
Uchwała nr 3/2024 
Rady Naukowej Dyscypliny  

Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki 
Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie powołania stałej komisji weryfikującej efekty uczenia się na poziomie 
kwalifikacji 8 PRK oraz stałej komisji weryfikującej znajomość języka 
nowożytnego na poziomie znajomości naukowej B2 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 8 i ust. 4, art. 192 ust. 1, art. 186 ust. 1 pkt 2 i ust. 1a ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. 

zm.) oraz na podstawie §13 pkt 4, §27 ust. 1, §29 ust. 9 i §30 ust. 1 Statutu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r., przyjętego 

uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r., oraz w zw. z art. 179 ust. 1-2, 

ust. 3 pkt 2 lit. b i ust. 6-9 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.) oraz na 

podstawie §3 ust. 4-5, §4 ust. 2 pkt 2, §9, §10, §11 Zasad przeprowadzania postępowania w 

sprawie nadania stopnia naukowego i stopnia w zakresie sztuki w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, których tekst jednolity stanowi załącznik nr 1 do 

uchwały Senatu nr 17/2024 z dnia 25 września 2024 r., Rada Naukowa Dyscypliny Sztuki 

Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki uchwala, co następuje: 

§1 

1. Powołuje się stałą komisję egzaminacyjną weryfikującą efekty uczenia się na poziomie 

kwalifikacji 8 PRK (zwaną dalej: „komisją egzaminacyjną”), w następującym składzie: 

1) dr hab. Maciej Zychowicz, prof. APS – przewodniczący; 

2) dr Anna Wójcik-Tepper – sekretarz; 



3) dr hab. Maria Kiesner, prof. APS; 

4) prof. dr hab. Grzegorz Mroczkowski. 

2. Powołuje się stałą komisję egzaminacyjną weryfikującą znajomość języka angielskiego na 

poziomie znajomości naukowej B2 (zwaną dalej: „komisją egzaminacyjną”), w 

następującym składzie: 

1) prof. dr hab. Grzegorz Mroczkowski – przewodniczący; 

2) mgr Elżbieta Grabińska – egzaminator; 

3) dr hab. Stefan Paruch, prof. APS – sekretarz; 

4) dr hab. Maria Kiesner, prof. APS; 

5) dr hab. Maciej Zychowicz, prof. APS. 

§2 

1. Pracami komisji egzaminacyjnych, o których mowa w §1 ust. 1-2 niniejszej uchwały kierują 

ich przewodniczący. 

2. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 1 może 

wyznaczyć egzaminatorów do przeprowadzenia egzaminu weryfikującego znajomość 

języka nowożytnego na poziomie znajomości naukowej B2 z zastrzeżeniem, że dodatkowe 

pytania mogą zadawać wszyscy członkowie komisji. 

3. Komisje egzaminacyjne, o których mowa w §1 ust. 1-2 niniejszej uchwały zostają 

powołane na okres kadencji Rady Naukowej Dyscypliny Sztuki Plastyczne i Konserwacja 

Dzieł Sztuki, zbiorczo do wszystkich postępowań w sprawie nadania stopnia doktora w 

dziedzinie sztuki i dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki.  

4. W przypadku zakończenia kadencji komisji egzaminacyjnej, o której mowa w §2 ust. 3 

niniejszej uchwały, postępowania doktorskie kontynuowane są przez nowo powołaną 

komisje egzaminacyjne z zastosowaniem przepisów, o których mowa w §2 ust. 6 pkt. 1 i 2. 

5. Dopuszcza się możliwość powołania indywidualnych komisji egzaminacyjnych 

weryfikujących znajomość języka nowożytnego na poziomie znajomości naukowej B2. 

6. W postępowaniach doktorskich i przewodach doktorskich wszczętych i niezakończonych 

przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały: 

1) zachowują moc czynności dokonane zgodnie z zasadami dotychczasowymi; 



2) zachowuje ważność dokumentacja wytworzona w toku dotychczasowych czynności, 

w szczególności wnioski, uchwały, recenzje i protokoły. 

7. Przewody doktorskie wszczęte i niezakończone do dnia 30 kwietnia 2019 r., prowadzi się 

na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (dalej jako u.s.n.t.n.) i przepisach 

wprowadzających z tym, że stopień nadaje się w dziedzinach i dyscyplinach określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. zm.). 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z-ca Przewodniczącej 

Rady Naukowej Dyscypliny  

Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki 

 

dr hab. Agnieszka Kwiatkowska-Zwolan, prof. APS 

 


